



Protokoll sentralstyremøte 11 2023-2025 26.september 2024

Sted: Teams

Tid: 26.september kl. 1800-2030

Tilstede: Ørnulf Thorbjørnsen, Sofia Gram-Hallbert, Elisabeth Hagen, Per Arne Lillebø, Kristine Cseresnyes, Robin Hansen-Suckow (ansattes repr.), Rolf Larsen (vara), Hanne Cecilie Widnes (adm.), Jan Tore Evensen (adm.)

Forfall: Kristine Gustavsen, Are Eriksen, Tor Martin Flø Gustad (vara)

SAKSLISTE

- S-sak 122 Godkjenning av innkalling og dagsorden
- S-sak 123 Godkjenning av S-protokoll 10 2023-2025
- S-sak 124 AU-protokoll 11 2023-2025 til etterretning
- S-sak 125 Generalsekretærs rapport
- S-sak 126 Tiltaksplan 2024-2025
- S-sak 127 Organisasjonsfornyelsesprosessen
- S-sak 128 Oppnevning av revisor for Åsane folkehøgskole
- S-sak 129 Deltakelse på Forum Ansvar i Sigtuna onsdag 13.november
- S-sak 130 Organisasjonsintern kommunikasjon om IOGTs aktiviteter
- S-sak 131 Politisk drøftingssak: Pils i park

PROTOKOLL

S-sak 122 Godkjenning av innkalling og dagsorden

VEDTAK: Innkalling og dagsorden godkjennes

S-sak 123 Godkjenning av S-protokoll 10 2023-2025

VEDTAK: Protokollen godkjennes

S-sak 124 AU-protokoll 11 2023-2025 til etterretning

VEDTAK: Protokollen tas til etterretning

S-sak 125 **Generalsekretærs rapport**

Vi har fått medhold fra lotterinemnda både når det gjelder klagen på avkortingen av MVA-kompensasjon og for spillemidler. Det har vært kurs for 36 ledere i Enestående

familier. Det skal være Sterk&klar-konferanse i Sola i oktober som har fått 150 deltakere. På Sammen Grimstad har vi fått ansatt ny daglig leder og miljøarbeider. Det har vært arrangert en flott tur til Italia i september i regi av Olivetti med rundt 30 IOGT-ere. Det blir laget nye podcaster i løpet av noen uker.

VEDTAK: Rapporten tas til orientering

S-sak 126 Tiltaksplan 2024-2025

VEDTAK: Planen tas til orientering

S-sak 127 Organisasjonsfornyelsesprosessen

Det ble i forrige sentralstyremøte vedtatt å nedsette tre arbeidsgrupper for organisasjonsfornyelse og det ble delegert til AU å gjøre dette. Det ble definert tre grupper: 1) Lokal aktivitet, 2) Maktfordeling og struktur, 3) Organisasjonens ressurser. Gruppene skal jobbe i Teams og alle gruppene skal være åpne for sentralstyret og for de øvrige deltakerne i alle grupper.

Elisabeth Hagen ble gitt i oppdrag å foreslå et mål for fornyelsesprosessen, samt delmål som kan brukes som mandat for arbeidet i arbeidsgruppene. Dette er gjennomgått av AU og AU fremmer følgende forslag til målsetning for prosessen:

Mål for fornyelse av IOGT

Mål for vekst

IOGT fortsetter å vokse gjennom aktiv verving og engasjement, samt styrking av lokale aktiviteter med fokus på fellesskap, deltakelse og frivillig innsats.

Tiltak: (utarbeides av arbeidsgruppe 1:)

Mål for struktur og organisering

IOGT har en enklere organisasjonsstruktur. Vi har en organisasjon basert på våre tradisjoner, hvor vi samtidig åpner opp for nytenkning og fleksibilitet. Vi er en levende del av samfunnet og tilpasser oss fremtidens krav og forventninger.

Tiltak: (utarbeides av arbeidsgruppe 2:)

Mål for forvaltning av midler

IOGT sikrer en ansvarlig og transparent forvaltning av midler i alle deler av organisasjonen, fremmer langsiktig økonomisk bærekraft og minimerer risiko til beste for formålet.

Tiltak: (utarbeides av arbeidsgruppe 3:)

Målene ble gått gjennom uten at det var noen store innsigelser. Det ble også diskutert litt rundt hva dette skal ende opp i. Det bør utarbeides en form for organisasjonsutviklingsplan til landsmøtet. Det var også enighet om at gruppene ikke burde starte prosessen på nytt, men ta utgangspunkt i de dokumentene som foreligger fra administrasjonen, Eivind Jahren og Region Midt.

VEDTAK: a) Sentralstyret vedtar forslaget.

b) Følgende personer oppnevnes til arbeidsgruppene for fornyelsesprosessen (her vil det med sannsynlighet komme nye navn og mulig endringer til navn:

1. Lokal aktivitet: Elisabeth Hagen (leder), Eivind Jahren, Tor Martin Flø Gustad
2. Struktur: Are Eriksen (leder), Tor Arne Walskaar, Kristine Cseresnyes
3. Organisasjonens ressurser: Ørnulf Thorbjørnsen (leder), Håvard Sandøy, Berit Langseid. Hallvard Hatlestad.

AU vedtar mandat for gruppene. AU finner erstattere om ikke har mulighet til å stille. Frist: 20. november. Administrasjonen oppretter teams hvor alle i sentralstyret har tilgang og hvor mandater og saksdokumenter som har vært oppe i fornyelsesprosessen tidligere legges.

S-sak 128 Oppnevning av revisor for Åsane folkehøgskole

Styreleder for Åsane folkehøgskole, Eivind Jahren, har tatt kontakt med generalsekretær fordi revisor for skolen har etterspurt vedtak om oppnevning av revisor da skolens styre ikke har gjort dette. I og med at det er sentralstyret som oppnevner styrerepresentanter for skolen, ble det enighet om at det også virker riktig at sentralstyret oppnevner revisor for skolen. Vi benytter i dag Deloitte og administrasjonen foreslår at styret velger samme revisor.

Det ble spurt om hvordan prosessen er med oppdanning til aksjeselskap. Målet er å ha generalforsamling i desember. Navnespørsmålet kan forskyves til senere. Det jobbes også med nye nettsider.

VEDTAK: IOGT i Norge oppnevner Deloitte som revisor for Åsane folkehøgskole

S-sak 129 Deltakelse på Forum Ansvar i Sigtuna onsdag 13.november

IOGT i Norge er invitert til å delta i Forum Ansvar sitt seminar /møteplass i Sigtuna onsdag 13.november. Det er lagt opp til et spennende program om narkotikapolitikk. Det vil være nødvendig å overnatte fra 12.november og hjemreise skjer ettermiddagen 13.november. Administrasjonen foreslår at IOGT sender to representanter fra sentralstyret.

VEDTAK: Ørnulf Thorbjørnsen og Sofia Gram-Hallbert deltar under Forum Ansvar i Sigtuna 13.november 2024 i tillegg til representanter fra administrasjonen.

S-sak 130 Organisasjonsintern kommunikasjon om IOGTs aktiviteter

Både styre og administrasjon ønsker at det er god kommunikasjon internt i IOGT rundt hvilke aktiviteter som til enhver tid foregår i regi av IOGT. Administrasjonen formidler løpende informasjon gjennom hjemmesider, Aksent, sosiale medier, nyhetsbrev og via forespørslers over eposter og telefon til tillitsvalgte rundt ulike arrangementer. Det meste av informasjonen ligger tilgjengelig på våre hjemmesider, men det kan være fint å minne alle medlemmer og tillitsvalgte på hvor de kan finne informasjonen slik at alle er best mulig informert om aktiviteter i sitt område eller region. Motsatt har administrasjonen og sentralstyret behov for løpende oversikt

over hva som skjer i regionene. Det er derfor behov for klargjøring av rutiner for

informasjon som alle parter kan være tilfredse med. Administrasjonen forslår derfor at det fattes følgende vedtak:

Det ble etterlyst et sted for å ha felles arkiv for organisasjonen digitalt, og om det var enklere måter å sende inn rapporter og årsmeldinger. Det er en utfordring at den digitale kompetansen er veldig ulikt i organisasjonen, men en del av fornyingsprosessen i neste periode bør også være å se på dette for å finne måter å gjøre det enkelt å drive lokale avdelinger eller grupper.

VEDTAK: I det månedlige nyhetsbrevet fra IOGT i Norge legges det lenker til de hjemmesidene der styreprotokoller samt oversiktene finnes for de ulike aktivitetene og prosjektene. Administrasjonen sørger for at disse løpende oppdateres.
Regionene sender protokoll fra sine styremøter og årsmøter så snart disse er godkjent.

S-sak 131 Politisk drøftingssak: Pils i park

Generalsekretær holdt en innledning om den politiske situasjonen med utgangspunkt i rapporten vi lagde for noen år siden. Arbeiderpartiets programkomite foreslår nå å «Endre alkohollovgivningen slik at kommuner kan definere avgrensede friarealer og parker hvor det er tillatt å drikke alkohol». Dette vil si at kommunene vil kunne åpne for at det drikkes i parker, strender og andre offentlige plasser. Fra IOGTs perspektiv er dette et svært liberalt forslag som åpner for en kommunal praksis som ikke bare vil uthule, men også på sikt rasere, et godt forebyggende og konsekvent lovverk. I 2018 gjennomførte IOGT en opinionsundersøkelse vedrørende alkoholbruk på offentlig plass. På bakgrunn av denne utarbeidet vi en rapport som fikk god medieoppmerksomhet med dekning i NRK dagsrevyen. Administrasjonen jobber nå med å mobilisere organisasjonen for å få AP til å snu i denne saken. Vi utforme en ny opinionsundersøkelse og jobber frem en oppdatert rapport.

Testlenke på ny undersøkelse legges ut slik at sentralstyrets medlemmer kan se på spørsmålene.

VEDTAK: Administrasjonen tar med seg innspillene fra sentralstyret og jobber videre med en rapport på Pils i park samt å legge en strategi for å mobilisere mot lovendring på området.

Jan Tore Evensen
Protokollfører

